
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Z krajů a regionů
Den lidové architektury Lužnice u Třeboně 13. 8. 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Program nabídne besedy i ukázky na téma zedničtí mistři, výstava vesnických nástrojů a nářadí, Nově je otevřena expozice kováře a vynálezce Franty Čecha a jeho tzv. Bludný kámen.

Organizátoři a spolupracovníci:
Muzeum Lidové architektury Ludmila v Lužnici a Národní památkový ústav, ú. o. p. v Českých Budějovicích

Záštita a finanční podpora: Jihočeský kraj a  Ministerstvo kultury ČR


Dny lidové architektury 2022 na Bělišti v Železném Brodě
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
23. červenec 2022 9:00 – 24. červenec 2022

Běliště v Železném Brodě

V letošním roce se uskuteční další ročník celorepublikové akce Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a roubený objekt Běliště ve výčtu lidových staveb nebude chybět.  Ve výše uvedeném termínu bude dům přístupný zdarma a připraven bude i doprovodný kulturní program.


Dny lidové architektury Středočeského kraje 13. srpna 2022
[image: pozvanka-na-web-dny-la-stredocesky-kraj.jpg]
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Den lidové architektury proběhne v sobotu 13. srpna od 10:00 do 18:00 v areálu Satranova mlýnu ve Vepřku u Nové vsi u Mělníka. V rámci programu bude rovněž udělen titul Mistr tradiční rukodělné výroby Středočeského kraje.  Cílem slavností je upozornit co nejširší veřejnost na fenomén historického vesnického stavitelství.

 

Akce se koná za podpory a spolupráce: 

Středočeský kraj, Ministerstvo kultury ČR, Regionální muzeum Mělník, Spolek Mlýn Vepřek a obec Nová Ves

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Libereckém kraji a okolí 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Letošní 10. ročník se koná o víkendu 23. – 24. července a veřejnosti bude zdarma zpřístupněno patnáct objektů, které představují lidovou architekturu Libereckého kraje a jeho okolí.





Oživené židovské město Třebíč 15.–17. července 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Zveme Vás na Oživené židovské město Třebíč se koná 15.–17. července 2022, áměstíčko před Zadní synagogou, uličky židovské čtvrti.

Změna programu vyhrazena: https://www.mkstrebic.cz/ostatni/ozivene-zidovske-mesto/

Informace a rezervace na telefonu: 568 610 023 nebo na: infosynagoga@mkstrebic.cz

Celý program je ke stažení v příloze


Dny lidové architektury Plzeňského kraje 17. – 24. července 2021
[image: pozv-plz-kraj-2021_mail_page-0001.jpg]
Lidová architektura 2021AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Zveme Vás na Dny lidové architektury Plzeňského kraje se slavnostním zahájením v národní kulturní památce Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci v sobotu 17. července 2021 a zakončením v Expozici lidové architektury jihozápadních Čech v Chanovicích 24. července 2021.

V letošním roce se uskuteční již 9. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v národní kulturní památce Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci, respektive v Expozici lidové architektury v Chanovicích.  

Záměrem a přáním pořadatelů je, aby se Dny lidové architektury staly pro širokou veřejnost podnětem k hlubšímu poznání a pochopení hodnot a významu lidového stavitelství a zároveň impulsem k posílení vědomí odpovědnosti za jeho uchování.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 v Úpici a na Úpicku
[image: img_8085.jpg]
Lidová architektura 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionůFOTOGALERIE
Již po šesté se uskutečnily Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, jejichž tradice začala ve Vlachově Březí v roce 2013. Bylo to tehdy u příležitosti 200. výročí narození znamenitého jihočeského zednického mistra Jakuba Bursy.

Celorepubliková akce – Putování za lidovými stavbami Úpicka se letos konala  u příležitosti Dnů lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 a centrem bylo městečko Úpice.

Byla to událost mimořádná, jejíž slavností bylo znovuotevření  skvostně renomovaného archaického roubeného patrového domu postaveného kolem roku 1610 „Dřevěnky“, která je národní kulturní památkou.  

Účast hejtmana Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána a mnoha hostů, a hlavně okolo osmi stovek  návštěvníků bylo milým poděkováním těm, kteří tuto krásnou stavbu uvedli znovu do života na další desítky let. Také starosta města Úpice Radim Fryčka byl na tuto chvíli náležitě  a právem hrdý a poděkoval všem, kteří se o to zasloužili.

Kotěrovo centrum architektury, pořadatel tradičních Dnů lidové architektury, z celého srdce také děkuje všem, kteří se o tak úspěšné zahájení Dnů lidové architektury v Úpici zasloužili.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje
[image: letak-upice-a5-oboustranny-tisk-1.jpg]
Lidová architektura 2018AkceMistři lidové architekturyMédiaZ krajů a regionů
Královéhradecký kraj, Kotěrovo centrum architektury o.p.s. a město Úpice jménem pořadatelů a partnerů Dnů lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 si Vás dovolují pozvat na Slavnostní zahájení 21. července v Úpici spojené se slavnostním otevřením národní kulturní památky Dřevěnka.

21. července 2018 v 11.00 hodin

Dřevěnka, národní kulturní památka, Žižkova čp. 92, Úpice.

 


Dny lidové architektury Středočeského kraje 2018
[image: 002-moderator-vaclav-zmolik-s-dr.-janotou-pred-akci.jpg]
Lidová architektura 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Víkend s lidovými stavbami, bohatým programem a Putováním za lidovými stavbami Nymburska.

Polabské národopisné muzeum v Přerově nad Labem, 14. – 15. července 2018


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje 21. – 29. července 2018 se slavnostním zahájením v národní kulturní památce Dřevěnka v Úpici v sobotu 21. července 2018 
[image: logo-koterovo-centrum-arch__mensi.jpg]
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
V letošním roce se uskuteční již 6. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v Úpici, malebném městečku vklíněném do údolí Úpy, ležícím ve zvlněné poklidné a přívětivé krajině východního Podkrkonoší pod Jestřebími horami, v níž se střídají zalesněná návrší s travnatými stráněmi a poli, kde najdeme tichá zákoutí i místa s dalekými výhledy. Je to kraj horníků a tkalců a také kraj slavných rodáků bratří Čapků, jehož osobitou tvářnost formovala též historická městská i vesnická sídla s řadou dosud zachovalých slohových i tradičních lidových staveb, z nichž mnohé tu často stojí už stovky let. 


 Fotografie ze zahájení Dnů lidové architektury ve Vysokém Chlumci
[image: dsc_0006.jpg]
Lidová architektura 2017Lidové stavbyZ krajů a regionůFOTOGALERIE
V sobotu 15. července 2017 se v Muzeu vesnických staveb středního Povltaví ve Vysokém Chlumci u Sedlčan konalo slavnostní zahájení Dnů lidové architektury Středočeskéo kraje. Zde si můžete prohlédnout fotografie z tohoto vydařeného slavnostního dne.


Zakončení Dnů lidové architektury 2017
[image: trebiz-dla_-_plakat_-_navrh-1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyZ krajů a regionů

Aktuálně ke Dnům lidové architektury Libereckého kraje
[image: harcubova-chalupa1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Harcubova chalupa v Harrachově se také zapojí do Dnů lidové architektury 2017.

Nabídka objektů zapojených do již tradiční akce Dny lidové architektury se rozšířila o další výjimečný objekt. Je jím areál domácí brusičské dílny skla v Harrachově z 18. století, který dostalo na konci roku 2016 do správy Severočeské muzeum v Liberci. Chalupa bude zpřístupněna pro veřejnost 8. a 9. července 2017 od 10 do 17 hodin. Skupiny návštěvníků do 10 osob v každou celou hodnu provede sám pan ředitel či některý z pracovníků muzea.


JIHOČESKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Jihočeského kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


ZLÍNSKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Zlínského kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


Dny lidové architektury v Libereckém kraji
[image: dla-v-lk-2017-a4-final_skladacka-1.jpg]
Lidová architektura 2017Z krajů a regionů
Ve dnech 8.-9. července proběhnou Dny lidové architektury v Libereckém kraji.


JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Jihomoravského kraje.


KARLOVARSKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Karlovarského kraje.


KRAJ VYSOČINA
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Kraje Vysočina.

Podpora projektu Rok lidové architektury 2013.


KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Královéhradeckého kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


LIBERECKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Libereckého kraje.


MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Moravskoslezského kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


OLOMOUCKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Olomouckého kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


PARDUBICKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Pardubického kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


PLZEŇSKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Plzeňského kraje.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


PRAHA
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Prahy.

Spolupráce a finanční podpora na projektu Rok lidové architektury 2013.


STŘEDOČESKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Středočeského kraje.


ÚSTECKÝ KRAJ
Z krajů a regionů
Rubrika pro akce pořádané na území Ústeckého kraje.




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			